
                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
         PROVINCIA DI AGRIGENTO                                                                                                Ordinanza n° 45                                                                  

 
del 06/04/2017 

IL CAPO SETTORE DELLA P.M. 
 

Vista le comunicazioni relative alle manifestazioni religiose, che si svolgeranno in occasione della Santa Pasqua, 
dal 09 aprile  al 16 aprile 2017; 
 
Considerato che per consentire l'ordinato svolgimento delle predette manifestazioni è necessario apportare delle 
modifiche temporanee alla circolazione veicolare;  
 
Visto l’art. 7 del D. Lgs. n. 285/92; 
 
Vista l’ordinanza sindacale n. 33/2000; 

O R D I N A 
ISTITUIRE: 
per il giorno 09 aprile 2017, domenica delle Palme,  
dalle ore 10,00 a fine manifestazione il divieto di transito veicolare al passaggio della processione  nelle vie di 
seguito elencate: Via Castellino Andrea, Corso Odierna, piazza Libertà, piazza Garibaldi, via Marconi, Via Roma, 
piazza Provenzani, Via Turati, piazza Santa Rosalia, salita Duomo, Chiesa Madre; 
 
per il giorno 13 aprile 2017, giovedì Santo: 
dalle ore 19,00 alle ore 24,00, il divieto  di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito veicolare al 
passaggio della processione nelle seguenti strade cittadine: Via Castellino Andrea, Via Amendola, Via Roma, 
Corso Odierna, Piazza Aquilino, Via Machiavelli, Via Cadorna, Via S. Antonio, Piazza Cesare Battisti, Via 
Montegrappa, Via Treves, Via Tukory, Via Roma, Corso Odierna, S. Croce, Corso Odierna,  Piazza Regina 
Margherita, via Crispi, via Verdi, piazza S. Angelo, via S. Giuseppe, Via Rosso, Via Dante, Via Fiorentino, Via 
Marconi, Via Roma, Piazza Provenzani, Via Turati, Piazza Santa Rosalia, salita Duomo, Chiesa Madre; 
 
per il giorno  14 aprile 2017, venerdì Santo:  
dalle ore 10,00 alle ore 14,00, il divieto  di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito veicolare al 
passaggio della processione nelle seguenti strade cittadine:  Castellino Andrea, Via IV Novembre, Via Fiorentino, 
Via Verdi, Via Crispi, Piazza Regina Margherita, viale Pirandello, Santa Croce.  
 
Dalle ore 14,00 alle ore 20,00 il divieto  di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito veicolare in via 
Odierna, tratto compreso tra via Palladio e via Cellini; 
 
dalle ore 15,00 alle ore 24,00, il divieto  di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito veicolare al 
passaggio della processione  nelle seguenti strade cittadine: via Castellino Andrea, Corso Odierna, Via 
Pirandello, Santa Croce, Corso Odierna,  via Roma, Piazza Provenzani, Via Turati, via Tannorella, Via Amendola, 
Via Castellino Andrea, Corso Odierna,  Piazza Aquilino, Corso Odierna, Via Di Vincenzo, Via Amendola, Via 
Castellino Andrea, Chiesa Madre. 
 
per il giorno 16 aprile 2017, domenica Pasqua,  
dalle ore 09,00 alle ore 13,00, il divieto  di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito veicolare al 
passaggio della processione  nelle seguenti strade cittadine:  
Chiesa Madre. Via Castellino Andrea, Corso Odierna, Via Roma, piazza Provenzani, via Turati, Via Bixio, Via 
Amendola, - Via Castellino Andrea Via Empedocle, Via  Tannorella, Via Turati, piazza Santa Rosalia, Via Turati, 
Via  Tannorella,  Via Empedocle  Chiesa Madre;   
Chiesa Madre, Via don Minzoni, Via Tannorella, Via Turati,  piazza Santa Rosalia, vicolo Santa Rita, Via Di 
Vincenzo, via Amendola - Castellino Andrea, Via Empedocle, Via  Tannorella,  Via Turati, piazza Santa Rosalia, 
Via Turati, Via Tannorella, Via Empedocle, Chiesa Madre; 
 
dalle ore 17,00 alle ore 23,00, il divieto  di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito veicolare al 
passaggio della processione  nelle seguenti strade cittadine: via Castellino Andrea, Via Amendola, Via 
Tannorella, Via Turati, Piazza Provenzani, Via Roma, Via Marconi, Via Fiorentino, Via Dante, Via Rosso, Via S. 
Giuseppe, Piazza S. Angelo, Via Verdi, Via Fiorentino, Via Ragusa, Corso Odierna, Piazza Aquilino, Corso Odierna 
Via Di Vincenzo, via Amendola, Via Castellino Andrea, Chiesa Madre. 
 

D I S P O N E 
l’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7, del D. Lgs. n. 285 del 30 
aprile 1992; 



 
 

D E M A N D A  
Ai soggetti indicati dall'art. 12  del vigente D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della presente 
Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 
 
Inoltre, i predetti soggetti avranno facoltà  ad  operare ogni modifica che si ritenesse necessaria a garantire il 
regolare flusso della circolazione veicolare, con facoltà di deviazione anche estemporanee. 
 

I N C A R I C A 
L’Ufficio Tecnico di provvedere ad apporre nelle vie di cui sopra, la relativa segnaletica stradale.  
  

 I N F O R M A 
Gli autobus di linea extraurbana per il giorno 13/04/2017 dopo le ore 20,00 e per il 14/04/2017 dalle ore 10,00 
effettueranno una sola fermata in viale Pirandello, bar Gattopardo. 
 
Gli autobus del percorso urbano osserveranno il divieto di circolazione nei tratti di strada interessate dalle 
processioni. 

A V V E R T E 
Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa che 
chiunque vi abbia interesse, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso il presente 
provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La presente viene notificata, per quanto di rispettiva competenza a: 
 Ufficio Tecnico Comunale per la posa della relativa segnaletica.    SEDE ; 
 Commissariato di P.S.    CITTA’; 
 Comando Stazione Carabinieri.    CITTA’; 
 Autolinee Scerra.  CITTA’; 
 Autolinee Cavalieri. CITTA’; 
 Autolinee Greco.   CITTA’; 
 Autolinee S.A.L. e A.T.A.  AGRIGENTO; 
 U.R.P.   SEDE. 
 Messi Comunali per l’affissione all’albo 
 Area amministrativa per la pubblicazione sul sito web 
 
Il responsabile del procedimento 
             Zarbo Carmela 
                                                                                                   Il Comandante della P.M. 
                                                                                                      Dr Salvatore Domanti                               

ATTESTAZIONE DI COPIA 

 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della normativa 
sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

 
                                                             L’ispettore della P.M. 

                                                                                                             Zarbo Carmela 
                                           




